
································································································································

 

 

MÍSTO

DATUM

KONTAKT

↓ 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 
Dne 21.1.2016  proběhla ve Vestci u Prahy Valná hromada Českomoravského svazu 
zemědělských podnikatelů. Dovolte mi, abych Vás touto formou informoval o jejím průběhu. 
   Bohužel hned v úvodu valné hromady jsme byli nuceni konstatovat, že řádná VH není 
usnášeníschopná a dle platných Stanov ČMSZP, následovala hodinová proluka, kterou svými 
příspěvky vyplnili naši hosté, Ing. Pavel Sekáč, náměstek ministra zemědělství pro společnou 
zemědělskou politiku a rybářskou politiku EU a Ing. Martin Šebestyán, ředitel SZIF. Náměstek 
Sekáč ve svém vystoupení reagoval na aktuální otázky SZP a ředitel Šebestyán ve svém 
příspěvku seznámil přítomné se stavem čerpání dotací a s harmonogramem vyplácení přímých 
plateb.  
   Po těchto vystoupeních Ing. Miroslav Buchta, 1. místopředseda Svazu, zahájil mimořádnou 
valnou hromadu, která již proběhla dle stanoveného programu. Přítomní členové schválili 
předložené znění novelizovaných Stanov, Jednacího řádu a Vnitřní směrnici ČMSZP tak, jak Vám 
byly zaslány ve stanoveném termínu v elektronické podobě. Dalším bodem jednání byla zpráva 
o činnosti Svazu za rok 2015 a zpráva Dozorčí rady. Následoval rozbor hospodaření Svazu a 
schválení účetní závěrky Českomoravského svazu zemědělských podnikatelů za rok 2015, 
včetně rozdělení hospodářského výsledku. V základních parametrech byla valná hromada 
seznámena s plánem hospodaření na rok 2016. 
   Následovala diskuse, ve které zazněly tři podstatné body. Schválení pana Burkoně a Ing. 
Vráblíka jako zástupce ČMSZP v pracovní skupině MZe, která se bude věnovat LFA oblastem a 
faremním systémům po roce 2018. Dalším závažným tématem diskuse byl návrh Zákona o 
nabývání vlastnictví k zemědělským pozemkům z dílny Agrární komory ČR, který VH kategoricky 
jednomyslně odmítla. Posledním bodem v diskuzi byl bod, který ČMSZP projednává již druhým 
rokem a stále není schopen vydat zásadní stanovisko. Již v červnu 2014 rozhodlo 
předsednictvo, že doporučí VH ukončení členství v Agrární komoře. Po vyslechnutí všech 
diskutujících a po zvážení argumentů pro a proti proběhlo hlasování o setrvání ČMSZP v AK ČR. 

Vážení členové ČMSZP. 

Členská základna 
ČMSZP 

Praha 

5.2.2016 

Ing. František Winter 
winter@cmszp.cz 
+420 602 533 707 



································································································································

 

 
2 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Byť těsným, ale souhlasným vyjádřením padlo zásadní rozhodnutí - ukončit členství v Agrární 
komoře ČR.  Důvodem byl především liknavý přístup komory k podpoře LFA oblastí, podpoře 
chovu krav bez tržní produkce mléka a chovu masných telat. ČMSZP nebyl Agrární komorou 
přizván k tvorbě pracovní skupiny LFA oblastí a ČMSZP také ztratil svého zástupce 
v ekonomické komisi Agrární komory ČR, kde byl Svaz původně zastoupen. Valná hromada 
ČMSZP vnímá tyto kroky jako postupný rozkol v prioritách obou zemědělských NNO a jako 
vážné překážky v partnerském vztahu. 
   Tento krok prosím vnímejte jako postoj ČMSZP. Neznamená to však zamítavý postoj k další 
spolupráci. Rádi budeme spolupracovat s každou agrární nevládní organizací, která nás bude 
ochotna akceptovat jako rovnocenného partnera, a se kterou budeme moci prosazovat 
oprávněné zájmy naší členské základny, třeba i formou konsenzu. Toto rozhodnutí Svazu by 
nemělo nijak ovlivnit Vaši osobní angažovanost v AK ČR. Každý z Vás má právo svobodně se 
rozhodnout. 
   Věřím, že toto rozhodnutí Svazu nijak neovlivní Vás, jako členskou základnu a jsem osobně 
přesvědčen, že my všichni společně uděláme vše pro to, aby ČMSZP zůstal spolehlivou agrární 
nevládní neziskovou organizací, která je partnerem nejen ministerstvu zemědělství, ale zejména 
zemědělcům samotným.    
                                                     
 

                                                                                                                          
                                                                                                             Ing. František Winter 
                                                                                                               předseda ČMSZP  

  


